
Municipio de Peribán Michoacán
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/jun./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:29 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: JOSE MORA

 | Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$36,006,880.61SERVICIOS PERSONALES $10,232,231.41 $10,232,231.41$4,428,868.82 $30,203,518.02$40,435,749.43

$30,312,864.79REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,569,460.78 $7,569,460.78-$814,793.98 $21,928,610.03$29,498,070.81

$517,430.77REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,307,127.49 $2,307,127.49$4,929,837.94 $3,140,141.22$5,447,268.71

$4,605,137.34REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $338,375.63 $338,375.63$293,704.86 $4,560,466.57$4,898,842.20

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$571,447.71OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $17,267.51 $17,267.51$20,120.00 $574,300.20$591,567.71

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,453,218.06MATERIALES Y SUMINISTRO $2,710,449.40 $2,710,449.40$5,061,544.62 $9,804,313.28$12,514,762.68

$1,203,654.95MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $279,738.16 $279,738.16-$31,353.15 $892,563.64$1,172,301.80

$159,720.19ALIMENTOS Y UTENSILIOS $91,570.42 $91,570.42$135,307.00 $203,456.77$295,027.19

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$942,259.97MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $991,523.72 $991,523.72$4,945,624.46 $4,896,360.71$5,887,884.43

$494,610.55PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $167,822.04 $167,822.04$118,094.03 $444,882.54$612,704.58

$3,707,701.19COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $995,417.03 $995,417.03-$258,987.96 $2,453,296.20$3,448,713.23

$459,035.47VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $136,462.61 $136,462.61$62,047.91 $384,620.77$521,083.38

$72,186.51MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $5,377.10 $5,377.10$0.00 $66,809.41$72,186.51

$414,049.23HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $42,538.32 $42,538.32$90,812.33 $462,323.24$504,861.56

$13,050,004.22SERVICIOS GENERALES $4,774,284.82 $4,774,284.82$2,017,652.71 $10,293,372.11$15,067,656.93

$688,446.04SERVICIOS BÁSICOS $279,265.61 $279,265.61$477,329.69 $886,510.12$1,165,775.73

$866,215.12SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $200,622.64 $200,622.64$87,752.63 $753,345.11$953,967.75

$2,982,181.61SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $459,898.28 $459,898.28$686,785.37 $3,209,068.70$3,668,966.98

$164,648.95SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $33,533.53 $33,533.53$44,407.68 $175,523.10$209,056.63

$2,799,859.88SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $688,121.88 $688,121.88$414,759.59 $2,526,497.59$3,214,619.47

$172,322.03SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $4,284.00 $4,284.00-$101,960.00 $66,078.03$70,362.03

$606,611.90SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $80,657.20 $80,657.20-$166,555.78 $359,398.92$440,056.12

$4,081,321.13SERVICIOS OFICIALES $2,746,715.91 $2,746,715.91$509,650.99 $1,844,256.21$4,590,972.12

$688,397.56OTROS SERVICIOS GENERALES $281,185.77 $281,185.77$65,482.54 $472,694.33$753,880.10

$4,769,545.85TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,383,805.40 $1,383,805.40-$775,906.66 $2,609,833.79$3,993,639.19

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,474,081.47SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $731,366.29 $731,366.29$354,476.93 $1,097,192.11$1,828,558.40

$3,192,441.13AYUDAS SOCIALES $633,724.87 $633,724.87-$1,115,383.59 $1,443,332.67$2,077,057.54

$73,023.25PENSIONES Y JUBILACIONES $18,714.24 $18,714.24$0.00 $54,309.01$73,023.25
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00DONATIVOS $0.00 $0.00-$15,000.00 $15,000.00$15,000.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,489,981.96BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $239,721.50 $239,721.50-$1,548,906.90 $701,353.56$941,075.06

$423,893.49MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $89,607.22 $89,607.22$5,733.00 $340,019.27$429,626.49

$31,230.86MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $9,640.00 $9,640.00$6,960.00 $28,550.86$38,190.86

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,822,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$1,522,000.00 $300,000.00$300,000.00

$1.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $39,300.00 $39,300.00$40,000.00 $701.00$40,001.00

$90,890.01MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $97,062.02 $97,062.02$23,500.00 $17,327.99$114,390.01

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$121,966.60ACTIVOS INTANGIBLES $4,112.26 $4,112.26-$103,099.90 $14,754.44$18,866.70

$13,443,885.46INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$3,023,496.01 $10,420,389.45$10,420,389.45

$13,443,885.46OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$3,023,496.01 $10,420,389.45$10,420,389.45

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$77,213,516.16   Total del Gasto $19,340,492.53 $19,340,492.53$6,159,756.58 $64,032,780.21$83,373,272.74


